
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E AERONAUTICO 
ad indirizzo: AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING  SISTEMI INFORMATIVI AZIENDAL I  RELAZIONI INTERNAZIONALI PER IL MARKETING  TRASPORTI E LOGISTICA   TURISMO 

 

                        “Fabio Besta” 

                                                            RAGUSA  

 

 

 

Via Aldo Moro n. 2  97100  RAGUSA       : 0932/255564  �: 0932/255663 

P.zza degli Studi       97017   S. Croce Camerina  : 0932/821345  �: 0932/821345 

                                       cod. fisc.: 92041030880   cod. mecc.: RGTD03000T (sede)    RGTD03002X (sede S.C. Camerina) 

                               http://www.itcbesta.edu.it  e-mail: rgtd03000t@istruzione.it  - e-mail certif.: rgtd03000t@pec.istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

 

 

 

 

 

Albo Pretorio on-line Sito 
web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Sito Web Agli 
Atti 

 

 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA STUDENTI CLASSI TERZE E QUARTE PER LA 

PARTECIPAZIONE A ESPERIENZE DI MOBILITÀ ALL’ESTERO NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA ERASMUS+ - 

Codice Progetto 2023-1-IT02- KA121-SCH-000138021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’adesione del nostro Istituto al consorzio di scuole coordinato dall’ Istituto di Istruzione Superiore 

“Giovanni Verga” di Modica relativamente al progetto Erasmus+ in oggetto; 

 

VISTI i criteri di selezione del personale docente e ATA e degli studenti proposti dal Collegio dei Docenti 

con delibera n. 21 del 15/04/2024; 

 

VISTI i criteri di selezione del personale docente e ATA e degli studenti adottati con delibera del Consiglio 

di Istituto n. 27 del 22/04/2024; 

 

VISTO il Regolamento di Istituto e i relativi allegati; 

 

VISTA la necessità di individuare n. 15 alunni per mobilità di formazione per il progetto in oggetto; 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 4621 del 24/04/2024; 

 

VISTE le domande pervenute; 

 

PRESO ATTO del verbale di selezione ad opera della Commissione individuata dal Collegio dei Docenti del 

15/04/2024;  

 





DISPONE 
 

la pubblicazione, sul sito Web – Albo pretorio - Amministrazione trasparente della seguente graduatoria 

provvisoria: 

 

 

Posizione Alunna/o Classe Punteggio 

1 BELLINA TERRA C. 4B AFM 33 

2 ACCETTA P. 3BM (SIA) 33 

3 SPINELLO P. 3BM (SIA) 33 

4 MONTERO ESCALONA A. 3A TL 33 

5 PULVIRENTI L. 3BM (SIA) 31 

6 SERPENTINO F. 3A RIM  29 

7 MAZZA D. 3A TL 29 

8 BETTABGHOR Y. 4A SIA 29 

9 CUGNATA E. 4CM 27 

10 PITINO C. 4CM 27 

11 AGOSTA G. 4A TL 27 

12 SAAD S. 3C TL 27 

13 GALLUZZO N. 3A RIM 24 

14 BAGLIOLI A. 4B AFM 22 

15 ALBERINO N. 3BM (AFM) 19 

16 CASCONE P. 4B AFM 17 

17 CASCONE M. 3BM (SIA) 17 

18 MIGLIORISI C. 4B AFM 16 

19 MISINI M. 4B AFM 16 

20 CAPPELLO E. 4B AFM 14 

21 FIRRITO Z. 3A RIM 13 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo motivato e scritto entro e non oltre giorni 5 (cinque) 

decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni, è il Dirigente Scolastico. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 

2013 numero33, è il Dirigente Scolastico. 

Il Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33 per 

quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

                                                     Il Dirigente Scolastico  

                                                        Dott.ssa Antonella Rosa 
documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. C.A.D e normativa ad esso connessa 

 

 


		2024-05-07T11:17:32+0200
	ANTONELLA ROSA




